
UCHWAŁA NR VI/43/2024 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jasło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu okreslenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Gminy Jasło uchwala co nastepuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróźniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jasło. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: dysponować technicznie sprawnym przynajmniej jednym 
pojazdem asenizacyjnymi przeznaczonym do świadczenia usług, spełniającym wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193. poz. 1617); 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym będą stacjonować pojazdy oraz przechowywane 
specjalistyczne urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, 

b) teren bazy powinien być zabezpieczony przed dostępem osób nieuprawnionych, 

c) baza powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych spełniające wymagania 
ochrony środowiska oraz nie powodujące uciążliwości dla osób trzecich , wyposażone 
w szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody nawierzchnię, zgodną 
z obowiązującymi przepisami, 

d) w przypadku braku miejsca, o którym mowa w ppkt. c), przedsiębiorca powinien posiadać umowę 
z uprawnionym podmiotem na świadczenie tego rodzaju usług, 

e) miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy powinny być utwardzone, 

f) na terenie bazy powinny znajdować się środki sorbcyjne, czyściwa, środki dezynfekcyjne i niezbędny sprzęt 
techniczny służący do natychmiastowej likwidacji niekontrolowanych wycieków nieczystości ciekłych; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: przedsiębiorca 
powinien zapewnić wyposażenie pojazdów asenizacyjnych w środki sorbcyjne, czyściwa, środki dezynfekcyjne 
i niezbędny sprzęt techniczny służący do natychmiastowej likwidacji niekontrolowanych wycieków 
nieczystości ciekłych, podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania 
dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą 
wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9DA71A-6173-4FE9-B84A-BFACEAE8C8BF. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/145/2012 Rady Gminy Jasło z dnia 30 marca 2012r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2012r. poz. 888). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Krzysztof Brągiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9DA71A-6173-4FE9-B84A-BFACEAE8C8BF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/43/2024 RADY GMINY JASŁO z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2
	lit. f w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


